
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

REGISTRO DEI DECRETI SINDACALI n.ro 4 del 30/04/2019 

Decreto N. 4 del 30/04/2019 
 

PROPOSTA N.ro 51 del Settore AREA DI GIUNTA Ufficio UFFICIO DI GIUNTA 

 
OGGETTO: RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI SETTORE. ANNO 2018 

 

IL SINDACO 

 
VISTI gli articoli 147, 196, 197 e 198 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alla disciplina dei controlli interni; 
 
VISTI gli articoli 9 e 10 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Comparto Regioni – Enti locali, 

relativamente al personale dipendente non avente qualifica dirigenziale, sottoscritto in data 31 marzo 1999, 
che disciplinano il conferimento/revoca degli incarichi per le posizioni organizzative, nonché la 
corresponsione della retribuzione di posizione e di risultato (quest’ultima tra un minino del 10% ed un 
massimo del 25% della retribuzione di posizione); 

 
CONSIDERATO che l’OIV concludeva i lavori di valutazione; 
 
RITENUTO poter procedere, conseguentemente, alla luce delle risultanze contenute nelle schede 

dell’OIV, all’attribuzione, per l’annualità 2018, della relativa retribuzione di risultato nella misura che deriva 
dalle risultanze dei lavori dell’OIV; 

DECRETA 
 

1. alla luce delle risultanze dei lavori condotti dall’Organismo Indipendente di Valutazione, 
riconoscere, al dott. Antonino D., capo settore affari generali, una retribuzione di risultato, 
relativamente all’anno 2018, per punti 99,64 pari al 24,91% della retribuzione di posizione 
(€ 12.900,00) e quindi di € 3.213,39; 
 

2. riconoscere, al geom. Donato D., capo settore gestione del territorio, una retribuzione di 
risultato, relativamente all’anno 2018, per punti 92,97, pari al 23,24% della retribuzione di 
posizione (€ 12.900 dal 1° febbraio 2017 come da delibera G.C. n. 9 del 26/01/2017) e 
quindi di € 2.997,96; 

 
3. riconoscere, al dott. Luca M., capo settore polizia municipale e servizi alla città, una 

retribuzione di risultato, relativamente all’anno 2018, per punti 93,18 pari al 23,29% della 
retribuzione di posizione (€ 12.900,00 in base alla delibera G.C. n. 197 del 21/11/2016) e 
quindi di € 3.004,41; 

 
4. riconoscere, al dott. Massimo C., capo settore demografico, una retribuzione di risultato, 

relativamente all’anno 2018, per punti 95,41 pari al 23,85% della retribuzione di posizione 
(€ 12.000,00 in base alla delibera G.C. n. 197 del 21/11/2016) e quindi di € 2.862,00. 

 

 

                                                           
i Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Firmato da Il Sindaco  

FLORINDI  GABRIELE , il 30/04/2019 

Città Sant'Angelo, lì 30/04/2019 Il Sindaco 

  FLORINDI  GABRIELEi 


